A doretus, mansit usque in hodiernum diem.

Quid est, ô mihi amantissime Jesu Christi, celestis parvule, quod servi tui scaturire fontes sapientis precatione ac lacrymis jusserunt, & tu tibi ipse decessum omnium bonorum? Cur non ad tuas potius lacrymas extemporalis fons erupit? Nimur hora tua nondum venerat, & in praesepi non virum Thaumaturgum, sed infans pannus ligatum agere volebas, qui de famulis tuis in cenaculo iam vicinus morti predicebas: Amen, amen dico vobis, Ioan. cap. 14, qui credit in me, opera quæ ego facio, & ipse faciet, & majo-^{v. 12.} ri horum faciet.

Sed illud ipsum Christi Nascentis antrum nobilissima Hieron. in ma illa Romana vidua Paula precibus & lacrymis frequenter testatur Hieronymus. Inde, inquit, ^{v. 2. apud} Bethlehemi ingressa, & in specu Salvatoris introiens, pag. 404. & postquam vidit lacrum Virginis divisorium & stabulum, in quo agnoscit bos possessorum suum, & asinus praefec-^{1/a. cap. 1.} pe Domini sui, ut illud impleretur, quod in codem pro-^{v. 3.}phetâ scriptum est: Beatus qui feminat super aquas, ubi bos & asinus calcant: me audienter jurabat, cernere fe-^{1/a. cap. 2.} oculis fidei infantem pannis involutum, vagiente in praesepi Dominum, Magos adorantes, stellam fulgentem desuper, matrem Virginem, nutricium sedulum, pastores nocte venientes, ut viderent Verbum quod factum erat, & jam tunc Evangelista Joannis principium dedicarent: In principio erat Verbum, & Verbum caro factum ^{Ioan. cap. 1.} est: parvulos interfecitos, Herodem levientem, Joseph ^{v. 1. & 14.} & Mariam fugientes in Egyptum: mixtisque gaudio lacrymis loquebatur: Salve Bethlehem, dominus panis, in quā natus est ille panis, qui de cælo descendit. Et ego misera arce peccatrix, digna sum judicata deoculari præsepe, in quo Dominus parvulus vagit? Stare in spe-^{v. 20.}luncâ, in qua Virgo puerpera Dominum fudit infan-tem? Hæc requies mea, quia Domini patria est: hic ha-bitabo, quoniam Salvator elegit eam. Paravi lucernam Christo meo. Anima mea illi vivet, & semen meum ser-vies illi.

Dies sanctificatus est Domino Deo nostro, inquit Esdras, 2. Esdras cap. 8. v. 9. & 10. nolite lugere, & nolite flere. Ite, comedite pinguia, & bibite mul-sam, & mittite partes his qui non preparaverunt, quia sanctus dies Domini est, & nolite contristari. Gaudium etenim Domini est fortitudo nostra. Videri possit minutus quod addo, ali-^{v. 1.}quid tamen admirationis habet, quia prorsus insolitum. Anno millesimo sexcentesimo undecimo, hoc ipso natali die Domini sanctæ avicula in templum divi Sebastiani, Ebersbergæ, convolavit (quod ipse meis oculis spectavi) & organum oppidum est Bavariae. sublimè insidens natalitiis odis pro viribus accinuit. Manit ea in hoc templo ad primam Quadragesimam Dominicam, qua sacrifici Evangelii, Christi à diabolo tentati memoriam reficit. Sed hoc ipso die in idem templum accipiter & falco, nescio quo errore ab accipio vicino fugitiu subvolarunt, & aviculam misellam devorarunt in predam. I. cœat dicere: non aliâ cœge natus est Christus (quem super cigelo debili avicula contulit) quam ut morti præda heret, à morte dilacerandus in cruce. Sed teter hic falco reddidit quam glaucum.

Rege Lacedæmonum Polydece mortuo, vidua posthumo fœti gravida nuntiavit defuncti conjugis fratri Lycurgu: Ut fecerit regnum absque competitoro occuperat, suam à se prolem in utero necandam veneno. Lycurgus consilium sibi non displicere simulans, ne tamen ipsa sibi noceret, sicuti quoque juber parci, rationes non defuturas ad jam editam prolem extinguendam. Dicit illa fidem habuit, & cum egregiū masculum peperisset, Lycurgus eum in fenatum deferens, En, inquit, hic uester legitimus rex est, Lacedæmonii, non ego. Et una cum dicto exrex purpurā quam induitū gerebat, puellum involvit. Joannes Baptista Christo fidelissimus, Ioan. cap. 1. de Christo aperte, Medius, inquit, vestrum stetit, quem vos v. 26. * Schulim-nesciis: imd medi illorum jacuit, quem nescierunt. gius tom. 5. antiquit. Ec-^{4.}

Alexandria cum audisset populus pro concione di-

Ecc 2

c: Pepe-
clesias, c. 4.